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Wodzisław Śl., dn. 26 marca 2026 r. 

WRZ.0021.2.2026 

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ  

ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO  

W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI  

- GŁÓWNE ZAGADNIENIA 

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2026 r.: 

1. Przyjął do wiadomości: 

a) sprawozdanie z działalności zespołu ds. monitorowania i ewaluacji Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Powiecie Wodzisławskim za 2025 r., 

b) sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli w rodzinach zastępczych, prowadzących 

rodzinne domy dziecka oraz placówkach opiekuńczo wychowawczych, 

c) plan kontroli na 2026 rok w rodzinach zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka 

oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

2. Przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Wodzisławski w roku 

2025 i postanowił przekazać je Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, Radzie 

Powiatu Wodzisławskiego, związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli oraz wszystkim 

dyrektorom szkół i placówek oświatowych Powiatu Wodzisławskiego. 

3. Wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie wkładu własnego dla projektu 

pn.: „Rozwój infrastruktury usług społecznych poprzez zmianę sposobu użytkowania budynku 

byłego oddziału szpitalnego w Rydułtowach” do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych - Programu wyrównywania różnic między regionami III obszar E.  

4. Wyraził zgodę na udzielenie z budżetu Powiatu Wodzisławskiego dotacji w wysokości 10.000 zł 

z przeznaczeniem na współfinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2026 r.: 

1. Zaakceptował rozliczenie dotacji przedmiotowej za 2025 rok udzielonej z budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego Zakładowi Aktywności Zawodowej Zakładowi Usług Pralniczych 

w Wodzisławiu Śląskim. 

2. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Miasto Wodzisław Śląski w wysokości 1 mln zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ulicy Radlińskiej z ulicą Wałową 

w Wodzisławiu Śląskim”, a także zdecydował o przygotowaniu i przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego na realizację tego zadania przez Powiatowy Zarząd Dróg 

w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni. 

3. Wydał decyzję administracyjną o ustanowieniu trwałego zarządu na rzecz Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni na nieruchomości zajętej pod pas 

drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5048S, położonej w jednostce ewidencyjnej Gorzyce, 
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obręb Bluszczów, oznaczonej jako działka nr 523/2 o pow. 0,0458 ha, ujawnionej w księdze 

wieczystej Nr GL1W/00082361/7 prowadzonej przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu 

Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim na rzecz Powiatu Wodzisławskiego. 

4. Uzgodnił nowe kierunki zawodów, w których kształcić będą szkoły, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wodzisławski od roku szkolnego 2026/2027, tj.: 

a) zawód technik ochrony środowiska w Technikum nr 1 im. Piastów Śląskich w Wodzisławiu 

Śląskim wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, 

b) zawód mechatronik oraz automatyk w Branżowej Szkole I stopnia nr 3 im. Piastów 

Śląskich w Wodzisławiu Śląskim wchodzącej w skład Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, 

c) zawód technik gospodarki nieruchomościami w Technikum nr 2 im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Wodzisławiu Śląskim wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim, 

d) zawód technik pojazdów samochodowych w Branżowej Szkole II stopnia w Pszowie 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, 

e) zawód technik weterynarii w Technikum w Rydułtowach wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, 

f) zawód technik żywienia i usług gastronomicznych oraz technik handlowiec w Branżowej 

Szkole II stopnia w Rydułtowach wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Rydułtowach. 

5. Udzielił pełnomocnictwa: 

a) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, Pani Beacie Pirogowicz, 

do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami, do zawarcia Porozumienia 

o współpracy oraz do realizacji przedsięwzięcia: 

- Aktywna Szkoła zadanie 1 „Prowadzenie działań aktywizujących na terenie obiektów 

sportowych”, finansowanego ze środków budżetu państwa, w ramach konkursu 

ogłoszonego i nadzorowanego przez Ministra Sportu i Turystyki w programie 

pn. „Aktywna Szkoła”, 

- Aktywna Szkoła zadanie 2 „Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych”, finansowanego 

ze środków budżetu państwa, w ramach konkursu ogłoszonego i nadzorowanego 

przez Ministra Sportu i Turystyki w programie pn. „Aktywna Szkoła”, 

b) Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich 

w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, do złożenia wniosku wraz 

z załącznikami o dofinansowanie realizacji projektu pt. „Green Minds - Smart Future”, 

w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - 

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności 

uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA121-SCH), 

c) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, 

do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu 

pt. „Level up–europejskie doświadczenia zawodowe Ekonomika w biznesie, turystyce 

i reklamie” w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021–2027, Sektor – Kształcenie 
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i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna - Mobilność osób uczących się 

i pracowników w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego. 

d) Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli 

Szymczak, do złożenia wniosków o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację 

projektów: 

- „Europejska Edukacja Na Skalnej edycja 2026/2027” w ramach programu Erasmus 

Plus na lata 2021-2027, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów 

i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących 

się i kadry w sektorze edukacji szkolnej (KA121-SCH). 

- „Europejski styl w praktyce - mobilność zawodowa stylistek ze Skalnej” w ramach 

programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, 

Akcja 1 - Mobilność edukacyjna, Działanie - Krótkoterminowe projekty na rzecz 

mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego 

(KA122-VET), 

e) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, Pani Izabeli Widerze, 

do złożenia w ramach Akredytacji nr 2021-1-PL01-KA120-VET-000047157 wniosku 

o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektu pt. „Nowe umiejętności, 

nowe mobilności” w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021 - 2027, Sektor - 

Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób 

uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego (KA121-VET), 

f) Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Wodzisławiu Śląskim, Pani Ewelinie Limanowskiej, do złożenia wniosków 

o dofinansowanie wraz z załącznikami na realizację projektów: 

- „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2026/2027” w ramach programu 

Erasmus Plus na lata 2021–2027, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - 

Mobilność uczniów, Akredytowane projekty na rzecz mobilności osób uczących się 

i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego (KA121-VET), 

- „Innowacyjni nauczyciele, lepsza szkoła” w ramach programu Erasmus Plus na lata 

2021–2027, Sektor – Edukacja szkolna, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna, 

g) Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Czesławowi 

Pieczce, do realizacji, zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku 

z realizacją projektu pn. „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST 

na pracownię dla zawodu technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik 

budownictwa” dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, 

w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 

Infrastruktura kształcenia zawodowego. 

6. Zapoznał się z informacją o planowanych oddziałach na rok szkolny 2026/2027 do klas I szkół 

ponadpodstawowych młodzieżowych, do szkół dla dorosłych oraz na kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski.  

7. Przyjął do wiadomości informację o zawartej umowie w zakresie bezpłatnego użyczenia sali 

I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim 

Stowarzyszeniu „Razem na Szybiku” z przeznaczeniem na organizację prób chóru.  
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8. Wyraził zgodę na zwiększenie w planie wydatków Wydziału Ochrony Środowiska środków 

przeznaczonych na nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa o kwotę 

1.291,00 zł. 

9. Pozytywnie zaopiniował zaliczenie ulicy Młyńskiej w Rydułtowach do kategorii dróg gminnych.    

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2026 r.: 

1. Przyjął sprawozdanie merytoryczne i finansowe Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2025 roku. 

2. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości 

zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni 11,74 m2, 

mieszczącej się w Zespole Poradni Specjalistycznych na okres 1 roku na rzecz firmy 

Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Lelowicz. 

3. Przyjął oraz postanowił skierować do Rzecznika Praw Obywatelskich sprawozdanie dotyczące 

zgłoszeń zewnętrznych sygnalistów kierowanych do Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, 

za 2025 r.  

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2026 r.: 

1. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie roczne 

z wykonania planu finansowego za rok 2025 Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim. 

2. Zapoznał się ze sprawozdaniem obejmującym wykaz zawartych w 2025 roku umów przez 

Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim w przedmiocie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 

użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych. 

3. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu i zmianę zawartej umowy najmu nr 200 z dnia 

30.06.2025r. w zakresie zwiększenia powierzchni najmu o 15,8 m2 zlokalizowanej na parterze 

budynku Szpitala w Wodzisławiu Śląskim oraz 6,09 m2 niezabudowanej części nieruchomości 

tj. nieutwardzonego gruntu, w której udzielane są świadczenia w zakresie diagnostyki 

obrazowej: tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego. 

4. Postanowił ogłosić otwarte konkursy ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Wodzisławskiego w 2026 roku w zakresie: 

- ochrony i promocji zdrowia,  

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

5. Zaakceptował rozliczenia dotacji oraz sprawozdań końcowych z wykonania następujących 

zadań publicznych: 

a) "Festiwal Zdrowy Śląsk - Zdrowy Powiat wodzisławski" zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie Pasiflora, 

b) "Dobry nawyk prowadzi do zdrowia" zrealizowanego przez Fundację Akademia Rozwoju 

Kreatywnego, 
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c) „Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz realizacja zadań z zakresu 

edukacji prawnej na terenie powiatu wodzisławskiego w 2025 r. w miejscowości Radlin” 

zrealizowanego przez Stowarzyszenie Sursum Corda, 

d) „Oto on!” – uliczny spektakl familijny w nurcie Nowego Cyrku zrealizowanego przez 

Stowarzyszenie Teatr Ludyczny, 

e) „Halowy turniej młodzieżowych drużyn pożarniczych z powiatu wodzisławskiego 

w sporcie pożarniczym” zrealizowanego przez Ochotniczą Strażą Pożarną w Bluszczowie. 

6. Wyraził zgodę na zawarcie umów o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy 

finansowej z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej w 2025 r. przez:  

- Gminę Gorzyce w wysokości 1.827.000,00 zł, 

- Gminę Godów w wysokości 1.575.000,00 zł,   

- Gminę Lubomia w wysokości 1.197.000,00 zł.  

- Miasto Pszów w wysokości 50.000,00 zł. 

7. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość 

kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Dostawa wyposażenia pracowni dla zawodu technik 

urządzeń i systemów energetyki odnawialnej oraz technik budownictwa dla Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śląskim”.  

8. Uzgodnił możliwość wprowadzenia szczególnego nadzoru w postaci monitoringu nad 

pomieszczeniami oraz terenem wokół Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim. 

9. Wyraził zgodę na zawarcie z Jednostką Strzelecką 2023 im. 14 Pułku Powstańców Śląskich 

w Wodzisławiu Śląskim umowy na nieodpłatne udostępnienie pomieszczenia gospodarczego 

stanowiącego własność Powiatu Wodzisławskiego, będącego w trwałym zarządzie I Liceum 

Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim. 

10. Postanowił ogłosić konkurs na stanowisko dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, dla którego organem prowadzącym jest Powiat 

Wodzisławski, a do czasu jego rozstrzygnięcia powierzył pełnienie obowiązków dyrektora tej 

jednostki Pani Iwonie Miler.  

11. Wyznaczył przedstawicieli organu prowadzącego do udziału w pracach komisji konkursowej 

na stanowisko Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu 

Śląskim, w osobach: Katarzyna Zöllner-Solowska, Agnieszka Lepiorz, Małgorzata Ludwicka. 

12. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

przez Gminę Lubomia Powiatowi Wodzisławskiemu w wysokości 22.140,00 zł, 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji zadania pn. „Wykonanie opinii, określającej 

zakres wykonanych oraz pozostających do wykonania prac rekultywacyjnych na terenie 

poeksploatacyjnym zajmowanym przez Zakład Odzysku Węgla „Buków” w Bukowie, Gmina 

Lubomia”. 

13. Powołał Zespół do spraw realizacji projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze 

do sąsiada” dofinansowanego z Funduszy Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Program 

Interreg Czechy – Polska 2021–2027, Priorytet 2 (Turystyka), Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne 
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wykorzystanie potencjału zrównoważonego ruchu turystycznego dla rozwoju gospodarczego 

czesko-polskiego obszaru pogranicza. 

14. Wyraził zgodę na zwiększenie planu finansowego wydatków Domu Pomocy Społecznej 

im. Papieża Jana Pawła II w Gorzycach na 2026 rok o kwotę 145.573,00 zł, 

tj. o dochody wygenerowane a niewykorzystane przez jednostkę w ubiegłym roku. 

15. Wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków budżetowych dla Powiatowego Urzędu 

Pracy w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 18.450,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji projektowej dotyczącej planowanych robót budowlanych w kolejnych latach, 

mających na celu częściowe dostosowanie budynku do obsługi osób z niepełnosprawnościami. 

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 marca 2026 r.: 

1. Wyraził wolę złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach „Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2025-2028” projektu pod nazwą: „Budowa sygnalizacji świetlnej wzbudzanej 

na przejściu dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 5023S (ulica Armii Krajowej) 

w Pszowie”. 

2. Zdecydował o złożeniu wniosku grantowego na realizację projektu pn.: „Piknik 

Bezpieczeństwa” w ramach IV edycji Programu Drogowskaz organizowanego przez Fundację 

„Inter Cars” z siedzibą w Warszawie. 

3. Zapoznał się z kalendarzem imprez kulturalnych oraz sportowych Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 r. i postanowił przekazać go do wiadomości radnym Powiatu Wodzisławskiego. 

4. Zaopiniował pozytywnie zaliczenie odnogi ulicy Powstańców w Turzy Śląskiej do kategorii 

dróg gminnych. 

5. Postanowił przyznać Panu Cezaremu Tomiczkowi- Dyrektorowi Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim nagrody jubileuszowej po 25 latach pracy, w wysokości 100% 

wynagrodzenia miesięcznego. 

6. Wyraził zgodę na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem: 

- pomieszczenia o powierzchni 10,95 m2 mieszczącego się w Zespole Poradni 

Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 164, na okres 3 lat na rzecz 

PRO&DIAGNOSTIC Izabela Wiśniowska-Kała, 

- części nieruchomości Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim zlokalizowanej 

w Rydułtowach przy ul. Plebiscytowej 47 B o powierzchni 89,72 m2 na okres 3 lat na rzecz 

dr n. med. Teresa Fryda Laboratorium Medyczne Sp. z o.o. 

7. Wyraził zgodę na użyczenie przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim Miastu Rydułtowy 

lokalu o powierzchni podstawowej 36,50 m2 mieszczącego się w Rydułtowach przy 

ul. Plebiscytowej 47 A, z przeznaczeniem na magazyn żywności w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, na okres do dnia 28.02.2027r. 

8. Rozpatrzył pozytywnie następujące wnioski: 

a) wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-2043 nowego zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 5021S (od skrzyżowania z DK 78 do skrzyżowania z ul. Czarnieckiego)”, 
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b) wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-2043 zmiany polegającej na zwiększeniu o kwotę 

350.000 zł limitu wydatków przeznaczonych w 2027 roku na realizację zadania 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S ul. 1 Maja w Mszanie w formule zaprojektuj 

i wybuduj”,  

c) wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków jednostki o kwotę 1 mln zł 

z przeznaczeniem na zapewnienie finansowania zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania 

ulicy Radlińskiej z ulicą Wałową w Wodzisławiu Śląskim”, 

d) wniosek Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim o udzielenie wsparcia 

finansowego w formie dotacji w wysokości 10 mln zł z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne objęte wsparciem ze środków planu rozwojowego Przedsięwzięcia 

pn.: „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego”, realizowanego w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 

e) wniosek Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim o udzielenie wsparcia 

finansowego w formie dotacji w wysokości 142.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

wkładu własnego do projektu objętego wsparciem ze środków planu rozwojowego 

pn.: „Zakup sprzętu na potrzeby opieki wysokospecjalistycznej”, realizowanego w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności,  

f) wniosek Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim o udzielenie wsparcia 

finansowego w formie pożyczki w wysokości 500.000 zł z przeznaczeniem na bieżącą 

działalność i spłatę zobowiązań Szpitala, 

g) wniosek Dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu 

Śląskim o zwiększenie planu finansowego jednostki na rok 2026 o kwotę 459.962,00 zł 

z przeznaczeniem na zapewnienie finansowania inwestycji realizowanych w ramach 

projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu 

raciborskiego i wodzisławskiego”, 

h) wniosek Naczelnika Wydziału Oświaty w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 

dodatkowych środków w wysokości 210.000 zł dla Zespołu Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śl., jako uzupełnienie wkładu własnego w roku 2026 w związku z realizacją 

zadania pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni 

węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim na pracownię szkolną Zespołu 

Szkół Technicznych”, 

i) Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w sprawie wyrażenia zgody 

na zmianę przeznaczenia środków w kwocie 35.925,00 zł niewykorzystanych 

na zabezpieczenie wkładu własnego do zadania pod nazwą „Fundusze Europejskie 

dla Śląskiego 2021-2027” nr FESL.05.13-IZ.01-172/24 na realizację projektu „Zdrowy 

pracownik” i przeznaczenie ich na pokrycie kosztów wykonania dokumentacji technicznej 

dla zadania "Remont pomieszczeń budynku Starostwa Powiatowego przy 

ul. Dr. L. Mednego 3 na potrzeby PZON".   
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9. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego: 

a) informację pt. „Stan realizacji zadań Starosty w obszarze ochrony ludności wynikających 

z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej”, 

b) informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w powiecie wodzisławskim 

w 2025 roku, 

c) sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą 

w Syryni za rok 2025, 

d) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu 

w Wodzisławiu Śląskim (w wysokości 304.280,00 zł z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne pn. Zielone Zdrowie - utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni), 

e) projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych.  

VI. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 17 marca 2026 r.: 

1. Postanowił umorzyć należności pieniężne Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

przypadające Powiatowi Wodzisławskiemu z tytułu pożyczki udzielonej na podstawie umowy 

z dnia 17 listopada 2025 r., w wysokości 500.000,00 zł.  

2. Powołał Komisję  Konkursową w celu opiniowania ofert złożonych na realizację zadań 

publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2026  roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia.  

3. Zdecydował o przyznaniu dotacji w trybie tzw. „małego grantu” w wysokości 3.000,00 zł 

dla Stowarzyszenia Wodzisławska Inicjatywa Kobiet na realizację zadania pn. „Projekt Zdrowie 

w Powiecie Wodzisławskim”.  

4. Postanowił udzielić dotacje celowe  z budżetu Powiatu Wodzisławskiego: 

a) Gminnej Spółce Wodnej w Lubomi w wysokości 7.000,00 zł na zadanie polegające 

na bieżącym utrzymaniu rowu nr 80 w miejscowości Syrynia, 

b) Gminnej Spółce Wodnej w Mszanie w wysokości 7.000,00 zł na zadanie polegające 

na bieżącym utrzymaniu rowu nr R-8 w miejscowości Gogołowa, 

c) Gminnej Spółce Wodnej w Gorzycach w wysokości 7.000,00 zł na zadanie polegające 

na bieżącym utrzymaniu rowu w rejonie ul. Rogowiec w miejscowości Bluszczów. 

5. Postanowił skierować pismo do Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zakupienia 

na potrzeby Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska Departamentu Monitoringu 

Środowiska Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Katowicach mobilnego 

laboratorium do oceny zanieczyszczeń powietrza.  

6. Dokonał zmiany pełnomocnictwa dla Naczelnika Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Wodzisławskiego, 

zwiększając limit możliwych do zaciągnięcia zobowiązań z kwoty 3.000 zł do kwoty 5.000 zł. 

7. Wyraził zgodę na zawarcie umowy dzierżawy wydzielonej powierzchni dachu budynku 

stanowiącego własność Powiatu Wodzisławskiego będącego w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim:   
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a) z firmą On Tower Poland Sp. z o. o. z przeznaczeniem na cele techniczne związane 

z funkcjonowaniem sieci internetowej, 

b) z firmą Orange Polska S.A. z przeznaczeniem na cele techniczne związane 

z funkcjonowaniem sieci komórkowej, 

8. Powołał Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, Osiedle 1 Maja 16A. 

9. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną 

w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla następujących zadań: 

a) „Dostawa sprzętu stanowiącego wyposażenie pracowni IT w Zespole Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Szkolnej 1 w ramach projektu Nowoczesna szkoła-lepsze 

jutro”, 

b) „Dostawa urządzeń dydaktycznych do pracowni elektroniki i elektrotechniki dla 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim”, 

c) „Wykonanie oznakowania poziomego dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Wodzisławskiego – 2026 r.”. 

10. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 

w Radlinie, Panu Jarosławowi Rudolowi, do realizacji i rozliczenia przedsięwzięcia grantowego 

pn. „3P – Poradnia, Przyszłość, Perspektywa” w ramach dofinansowania z projektu 

„Perspektywa 3P dla województwa śląskiego” nr FERS.01.06-IP.05-0006/24 realizowanego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, 

realizowanego przez Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

11. Rozpatrzył pozytywnie wnioski Dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania 

Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim w następujących sprawach: 

a) zwiększenia planu finansowego jednostki na rok 2026 o kwotę 204.421,00 zł w rozdziale 

90005 paragraf 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z przeznaczeniem 

na zapewnienie finansowania dla zadań realizowanych w ramach projektu partnerskiego 

pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu 

raciborskiego i wodzisławskiego”,  

b) wprowadzenia zmiany w planie finansowym jednostki polegającej na przesunięciu kwoty 

260.000,00 zł z działu 700 rozdział 70095 paragrafu 4270 zakup usług remontowych 

do działu 700 rozdział 70095 na paragraf 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa schodów 

wejściowych wraz z budową platformy pionowej oraz wykonanie oświetlenia awaryjno-

ewakuacyjnego w ośrodku zdrowia w Skrzyszowie przy ul. Wyzwolenia 10”. 

12. Wydał pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego. 

13. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał 

w następujących sprawach: 

a) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 

10.000.000,00 zł, 

b) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 

1.245.017,70 zł, 
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c) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim w wysokości 

142.000,00 zł, 

d) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami, 

e) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/175/2025 z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-

2043,  

f) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

VII. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 marca 2026 r.: 

1. Zapoznał się z analizą wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2025 r. przedstawioną 

przez Prezesa ProPolis Consulting Sp. z o.o. Michała Schaba. 

2. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego: 

a) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2025 rok 

wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Wodzisławskiego sporządzoną na dzień 

31.12.2025 r., (które przekazane zostało także Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Katowicach), 

b) informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2025 rok, 

c) informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania 

COVID - 19 za 2025 rok.  

3. Powołał Komisje Konkursowe w celu opiniowania ofert złożonych na zlecenie realizacji 

zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2026 roku w zakresie: 

a) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

b) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

4. Zdecydował nie udzielić dotacji w trybie tzw. „małego grantu” na realizację zadania 

publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

dla Radlińskiego Towarzystwa Kulturalnego z siedzibą w Radlinie na zadanie pt.: „Panteon”, 

ze względu na to, iż złożona oferta nie spełnia wymogów formalnych.   

5. Wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków ujętych w dziale 600 transport i łączność, 

rozdziale 60004 lokalny transport zbiorowy, o kwotę 148.572 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

rekompensaty operatorowi transportu zbiorowego. 

6. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Gminę Godów w wysokości 500.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5047S Dworcowa w Łaziskach”. 

7. Postanowił przekazać Ministrowi Zdrowia do rozpatrzenia zgodnie z właściwością petycję 

Pani Anny Szmelcer - Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO dotyczącą 

szczepień przeciw HPV w szkołach.  

8. Wydał pozytywne opinie do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach: 

a) podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. K. na działania Starosty 

Wodzisławskiego, 

b) rozpatrzenia skargi Pana A. K. na działania Starosty Wodzisławskiego, 
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c) przekazania skargi Pana A. K. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia w części 

dotyczącej nieuzasadnionej przewlekłości postępowania w sprawie realizacji wniosku 

dowodowego z dnia 29 września 2025 w sprawie nr 6740/0781/2024 dotyczącego 

przeprowadzenia rozprawy celem ustalenia, czy projektowana lokalizacja stacji paliw 

płynnych w Radlinie jest zgodna z zapisami planu zagospodarowania dla tego terenu, 

d) rozpatrzenia petycji Pana S. C. dotyczącej wdrożenia lokalnego programu zdrowotnego 

pn. „Bezpieczna Ciąża - domowe KTG dla mieszkanek Powiatu Wodzisławskiego”. 

 

STAROSTA 

/-/ Leszek Bizoń 


	SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ  ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO  W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI  - GŁÓWNE ZAGADNIENIA
	I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2026 r.:
	II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2026 r.:
	III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2026 r.:
	IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 lutego 2026 r.:
	V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 marca 2026 r.:
	VI. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 17 marca 2026 r.:
	VII. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 25 marca 2026 r.:


